Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.08284.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita a revitalização asfaltica
da Rua Maestro Angelo
Antonello, no bairro Jardim das
Américas.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a revitalização asfaltica
da Rua Maestro Angelo Antonello, no bairro Jardim das Américas.

Palácio Rio Branco, 28 de maio de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Considerando a demanda dos moradores da rua, que relatam a revitalização
asfaltica do entorno, porém essa via ficou sem recapeamento, é que se faz o
presente pedido.